
Paraná , 24 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2463 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        342 

DEIVID SIRQUEIRA COUTO 
Presidente da Câmara Municipal de Prado Ferreira 

Publicado por: 
Augusto Tozoni Sambugari 

Código Identificador:FDEFC3E6 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO 

PARANÁ 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022 

 

Considerando a solicitação formulada, considerando a necessidade da 

contratação, considerando a cotação de preços feita pelo órgão 

solicitante, devidamente constante em certidão, considerando os 

pareceres emitidos e considerando que a Prestação de serviço de 

webinar/curso sobre conceitos de fitoplâncton e cianobactérias para o 

laboratório do CISPAR., e por sua natureza e valor, não é parcela de 

nenhuma outra que possa ser realizada conjunta e concomitantemente 

e que, no somatório total, ultrapasse o limite previsto para dispensa de 

licitação estabelecido na Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se 

justifica a formalização da presente dispensa, DISPENSO A 

LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24, caput, II da Lei Federal 

nº 8.666/93, no valor total de R$ 199,90 (Cento e noventa e nove 

reais e noventa centavos), em favor da empresa LABB 

LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA, do CNPJ: 

81.322.141/0001-22, com endereço na RUA PARA 50 / ITOUPAVA 

SECA / BLUMENAU / SC / 89030-300, cuja situação fiscal em 

relação à Seguridade Social está regular. 

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e APROVADA em 

todos os seus termos e atos. 
  

Maringá, 21 de fevereiro de 2022. 

  

ROBISON PEDROSO DA SILVA 
Presidente do CISPAR 

  

Publicado por: 
Gabriel Puiatti Rios 

Código Identificador:5371BF48 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO 

PARANÁ 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022 

 

Considerando a solicitação formulada, considerando a necessidade da 

contratação, considerando a cotação de preços feita pelo órgão 

solicitante, devidamente constante em certidão, considerando os 

pareceres emitidos e considerando que a Prestação de serviço de 

treinamento/curso sobre RAPP/IBAMA (Relatório de Atividades 

Potencialmente Poluidoras), DCP/IAT (Declaração de Carga 

Poluidora) e MTR/SNIR (Manifesto de Transporte de Resíduos) com 

carga horária de 8 horas para os consorciados do CISPAR, e por sua 

natureza e valor, não é parcela de nenhuma outra que possa ser 

realizada conjunta e concomitantemente e que, no somatório total, 

ultrapasse o limite previsto para dispensa de licitação estabelecido na 

Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se justifica a formalização da 

presente dispensa, DISPENSO A LICITAÇÃO, com fundamento no 

artigo 24, caput, II da Lei Federal nº 8.666/93, no valor total de R$ 

2.000,00 (Dois mil reais), em favor da empresa INGA ECOLÓGICA 

LTDA, do CNPJ: 10.753.379/0001-64, com endereço com endereço 

na Avenida Brasil, nº 4312, Sala 306 e 308, Zona 01, situada na 

Cidade de Maringá-PR, CEP: 87.013-000, cuja situação fiscal em 

relação à Seguridade Social está regular. 

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e APROVADA em todos 

os seus termos e atos. 

  

Maringá-PR, 16 de fevereiro de 2022. 

 

ROBISON PEDROSO DA SILVA 
Presidente do CISPAR 

  

Publicado por: 
Gabriel Puiatti Rios 

Código Identificador:EE4CC0EC 

 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 052/2022 

 

A Prefeita do Município de Prado Ferreira, no uso das atribuições que 

lhe foram conferidas por lei, e em conformidade com o art. 21, Inciso 

II, e § 8 da Lei Municipal nº 491/2018. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder 22 (vinte e duas) diárias, no valor de R$ 40,00 

(quarenta reais) cada, a favor do Motorista, Álvaro Gonçalves da 

Rocha, RG nº 4.877.878-0 e CPF nº 924.979.269-72, para transportar 

pacientes para Londrina e Região, para consultas, exames e outros, 

com saída às 05:00h, no período de 24 de fevereiro de 2022 a 28 de 

março de 2022. 
  

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

COMUNIQUE-SE 

CUMPRA-SE 
  

Paço Municipal “Deputado Homero Oguido”, aos 23 de janeiro de 

2022. 

  

MARIA EDNA DE ANDRADE 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Milene Cristina Lopes de Souza 

Código Identificador:177A0CD3 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 009/2022 

 

Subdivide o lote nº 03, da quadra 03, localizado na 

Rua José Teodoro Rosa, 45, Vila Rural Vila Feliz, 

perímetro urbano deste Município de Prado Ferreira, 

Estado do Paraná, Matrícula nº 09.883, no CRI de 

Porecatu – PR, com área de 5.008,50 m². 

  

A Prefeita Municipal de Prado Ferreira, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais: 

  

DECRETA: 
  

Art. 1° Fica subdividido o lote nº 03, da quadra 03, localizado na Rua 

José Teodoro Rosa, 10, Vila Rural Vila Feliz, com área de 5.008,50 

m², passando a constituir os lotes: 03-A e 03-B: 

  

ANTES DA SUBDIVISÃO: 
Lote nº 03 – Rua José Teodoro Rosa, 10 – Frente: confronta com a 

Rua José Teodoro Rosa, numa distância de 54,00 metros; Lado 

Direito: confrontado com o lote 04, numa distância de 92,75 metros; 

Fundos: confrontando com o lote 09, numa distância de 54,00 metros; 

Lado Esquerdo: confrontando com o lote 02, numa distância de 

92,75, com área de 5.008,50 m². Cadastro Imobiliário nº 84050. 

  

DEPOIS DA SUBDIVISÃO: 
Lote nº 03-A – Rua José Teodoro Rosa, 08 – Frente: confronta com a 

Rua José Teodoro Rosa, numa distância de 13,85 metros; Lado 

Direito: confrontado com o lote 04, numa distância de 21,40 metros; 

Fundos: confrontando com o lote 03-B, numa distância de 13,85 

metros; Lado Esquerdo: confrontando com o lote 03-B, numa 

distância de 21,40, com área de 296,39 m². Cadastro Imobiliário nº 

84051. 

  

Lote nº 03-B – Rua José Teodoro Rosa, 10 – Frente: confronta com a 

Rua José Teodoro Rosa, numa distância de 40,15 metros, guinando 

para a esquerda confronta com o lote 03-A, numa distância de 21,40 

metros e guinando novamente para esquerda confrontando com o lote 

03-A, numa distância de 13,85 metros; Lado Direito: confrontado 

comparte do lote 04, numa distância de 71,35 metros; Fundos: 

confrontando com o lote 09, numa distância de 54,00 metros; Lado 

Esquerdo: confrontando com o lote 02, numa distância de 92,75, com 

área de 4.712,11 m². Cadastro Imobiliário nº 84050.  


